
Información de Firmantes del Documento

ALBERTO GONZALEZ GUISADO - CONSEJERO TÉCNICO SERVICIO CONTRATACIÓN Fecha Firma: 08/09/2021 13:48:07
MARIA DOLORES ORTIZ SANCHEZ - DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACION E
INFRAESTRUCTURAS DE MOVILID

Fecha Firma: 09/09/2021 10:10:00

URL de Verificación: https://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 14VH07DCMRCV38B0

 
 

131/2021/05625 
 
 
ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE APERTURA DE DOCUMENTACIÓN SOBRE 
CRITERIOS QUE DEPENDEN DE UN JUICIO DE VALOR DEL EXPEDIENTE DENOMINADO 
ACUERDO MARCO PARA LAS OBRAS DE CONSERVACIÓN Y MEJORA DE LOS 
APARCAMIENTOS DE CONCESIÓN MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID 
 
  
Fecha y hora de celebración 
 
8 de septiembre de 2021 a las 10:00:00 
  
Lugar de celebración 
 
Entorno digital 
  
Asistentes 
 
PRESIDENTE 
Dña. Mª Dolores Ortiz Sánchez, Directora General  
 
SECRETARIO 
D. Alberto González Guisado, Consejero Técnico 
 
VOCALES 
Dña. Julia Gil Piñas, Jefa de Servicio 
D. Arturo Alonso Romero, Interventor Delegado 
D. Gonzalo Prieto Carbajo, Adjunto a Departamento 
 
Orden del día 
 
1.- Aprobación de Acta de sesión anterior: 131/2021/05625_S1. 
2.- Declaración de admitidos y excluidos. 
3.- Apertura criterios basados en juicios de valor: Acuerdo Marco para las obras de conservación y 
mejora de los aparcamientos de concesión municipal del Ayuntamiento de Madrid. 
 
Se Expone 
 
1.- Aprobación de Acta de sesión anterior: 131/2021/05625_S1. 
 
Se aprueba por unanimidad de los miembros de la Mesa el Acta de la sesión anterior. 
 
 
2.- Declaración de admitidos y excluidos. 
 
De acuerdo con lo previsto en el art. 82 del RGLCAP la Mesa declara admitidas a la licitación a 
todas las empresas presentadas a la misma al cumplir los requisitos previos determinados en el 
PCAP. 
 
 



Información de Firmantes del Documento

ALBERTO GONZALEZ GUISADO - CONSEJERO TÉCNICO SERVICIO CONTRATACIÓN Fecha Firma: 08/09/2021 13:48:07
MARIA DOLORES ORTIZ SANCHEZ - DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACION E
INFRAESTRUCTURAS DE MOVILID

Fecha Firma: 09/09/2021 10:10:00

URL de Verificación: https://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 14VH07DCMRCV38B0

3.- Apertura criterios basados en juicios de valor: Acuerdo Marco para las obras de conservación y 
mejora de los aparcamientos de concesión municipal del Ayuntamiento de Madrid. 
 
Se procede a la apertura de los sobres de las empresas admitidas: 
 
NIF: A46041711 BECSA, S.A. 
NIF: A19001205 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A. 
NIF: A28376309 SONDEOS, INYECCIONES Y TRABAJOS ESPECIALES, S.A. 
NIF: A28416089 TEODORO DEL BARRIO S.A. 
NIF: U00000000 UTE CONACON-SANDO TRAUXIA 
NIF: B47411962 A47019310 UTE VIASGON OBRAS Y SERVICIOS, SLU & OBRAS HERGON, 
SAU 
 
La documentación aportada por los licitadores es remitida a los técnicos de la Dirección General 
para su correspondiente evaluación. 
 
   
Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno de la Presidenta. 

  
  
  
D. Alberto González Guisado                       Dña. Mª Dolores Ortiz Sánchez 
     SECRETARIO                                            PRESIDENTA 





 
 


131/2021/05625 
 
 
ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE APERTURA DE DOCUMENTACIÓN SOBRE 
CRITERIOS QUE DEPENDEN DE UN JUICIO DE VALOR DEL EXPEDIENTE DENOMINADO 
ACUERDO MARCO PARA LAS OBRAS DE CONSERVACIÓN Y MEJORA DE LOS 
APARCAMIENTOS DE CONCESIÓN MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID 
 
  
Fecha y hora de celebración 
 
8 de septiembre de 2021 a las 10:00:00 
  
Lugar de celebración 
 
Entorno digital 
  
Asistentes 
 
PRESIDENTE 
Dña. Mª Dolores Ortiz Sánchez, Directora General  
 
SECRETARIO 
D. Alberto González Guisado, Consejero Técnico 
 
VOCALES 
Dña. Julia Gil Piñas, Jefa de Servicio 
D. Arturo Alonso Romero, Interventor Delegado 
D. Gonzalo Prieto Carbajo, Adjunto a Departamento 
 
Orden del día 
 
1.- Aprobación de Acta de sesión anterior: 131/2021/05625_S1. 
2.- Declaración de admitidos y excluidos. 
3.- Apertura criterios basados en juicios de valor: Acuerdo Marco para las obras de conservación y 
mejora de los aparcamientos de concesión municipal del Ayuntamiento de Madrid. 
 
Se Expone 
 
1.- Aprobación de Acta de sesión anterior: 131/2021/05625_S1. 
 
Se aprueba por unanimidad de los miembros de la Mesa el Acta de la sesión anterior. 
 
 
2.- Declaración de admitidos y excluidos. 
 
De acuerdo con lo previsto en el art. 82 del RGLCAP la Mesa declara admitidas a la licitación a 
todas las empresas presentadas a la misma al cumplir los requisitos previos determinados en el 
PCAP. 
 
 







3.- Apertura criterios basados en juicios de valor: Acuerdo Marco para las obras de conservación y 
mejora de los aparcamientos de concesión municipal del Ayuntamiento de Madrid. 
 
Se procede a la apertura de los sobres de las empresas admitidas: 
 
NIF: A46041711 BECSA, S.A. 
NIF: A19001205 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A. 
NIF: A28376309 SONDEOS, INYECCIONES Y TRABAJOS ESPECIALES, S.A. 
NIF: A28416089 TEODORO DEL BARRIO S.A. 
NIF: U00000000 UTE CONACON-SANDO TRAUXIA 
NIF: B47411962 A47019310 UTE VIASGON OBRAS Y SERVICIOS, SLU & OBRAS HERGON, 
SAU 
 
La documentación aportada por los licitadores es remitida a los técnicos de la Dirección General 
para su correspondiente evaluación. 
 
   
Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno de la Presidenta. 


  
  
  
D. Alberto González Guisado                       Dña. Mª Dolores Ortiz Sánchez 
     SECRETARIO                                            PRESIDENTA 





				2021-09-08T13:48:06+0200

		GONZALEZ GUISADO ALBERTO - 50216184P





				2021-09-09T10:09:56+0200

		ORTIZ SANCHEZ MARIA DOLORES - DNI 52524367A










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       0ZF0IGqeFIrC2yXFyrG70PwHnR0=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora FNMT-RCM  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=ORTIZ SANCHEZ MARIA DOLORES - DNI 52524367A,givenName=MARIA DOLORES,SN=ORTIZ SANCHEZ,serialNumber=IDCES-52524367A,OU=COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 36090452969587275578005052585872555784  certQualified YES  NombreApellidosResponsable MARIA DOLORES ORTIZ SANCHEZ  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado FNMT APE EMPLEADO PUBLICO MEDIO SW EIDAS SHA256  certClassification ESIG  clasificacion 5  OI_Europeo VATES-P2807900B  NIFResponsable 52524367A  unidadOrganizativa COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD  nombreResponsable MARIA DOLORES  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable ORTIZ SANCHEZ  segundoApellidoResponsable SANCHEZ  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable ORTIZ  validoHasta 2021-09-24 vie 11:09:22 +0200  validoDesde 2019-09-24 mar 11:09:22 +0200  ID_europeo IDCES-52524367A  email ORTIZSM@MADRID.ES  puesto DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACION E INFRAESTRUCTURAS DE MOVILID  idEmisor CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  qscd UNKNOWN  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection
KeyPurposeId 2:  1.3.6.1.4.1.311.20.2.2  politica 1.3.6.1.4.1.5734.3.3.4.4.2,0.4.0.194112.1.0,2.16.724.1.3.5.7.2    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 36090452969587275578005052585872555784    CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 36090452969587275578005052585872555784 CN=ORTIZ SANCHEZ MARIA DOLORES - DNI 52524367A,givenName=MARIA DOLORES,SN=ORTIZ SANCHEZ,serialNumber=IDCES-52524367A,OU=COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 2021-09-09T08:10:34.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2 CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC RAIZ FNMT-RCM,OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2021-09-09T08:10:34.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 485876308206448804701554682760554759 OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      GjPgyBDMSlANB3qF8P6ciC8WNbg=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=GONZALEZ GUISADO ALBERTO - 50216184P,givenName=ALBERTO,SN=GONZALEZ GUISADO,serialNumber=IDCES-50216184P,T=CONSEJERO TÉCNICO SERVICIO CONTRATACIÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481717765  NombreApellidosResponsable ALBERTO GONZALEZ GUISADO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 50216184P  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable ALBERTO  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable GONZALEZ GUISADO  segundoApellidoResponsable GUISADO  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable GONZALEZ  validoHasta 2025-12-21 dom 10:28:42 +0100  validoDesde 2020-12-21 lun 09:58:42 +0100  puesto CONSEJERO TÉCNICO SERVICIO CONTRATACIÓN  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481717765    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481717765 CN=GONZALEZ GUISADO ALBERTO - 50216184P,givenName=ALBERTO,SN=GONZALEZ GUISADO,serialNumber=IDCES-50216184P,T=CONSEJERO TÉCNICO SERVICIO CONTRATACIÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     jAbdqDfcTWo63Fpb3zz8OWy87Vo= 2021-09-09T08:10:34.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2021-09-09T08:10:34.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      aBKTxqu74hrfcbnfHaYQNopIgDk=    V36RE0DcMTLAwqp6RrziHQndT0g= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#



